• Das zweite Argument bietet uns der Ausdruck des „Spartianus" 
aus 6, 7: praefecturae infulis ornatum. So wie oben gesagt wurde, gehărt dieser Begriff 
in die Spătantike, wie Syme mit Recht behauptete. Als Beweis kănnen die Stellen, wo 
dieser Ausdruck auftaucht, aufgezăhlt werden61

: 

1. - ... his insignibus atque infulis imperii venditis, quibus ornat am nobis maiores 
nostri rem publicam tradiderunt (Cic. leg.agr. 1, 6). 

2. - Quae igitur pro Augusto honore et caute/a res accipientium nostra statuit 
aeternitas, haec tam sublimitas tua quam ceteri omnes iudices nostri observare festinent, 
ex eo tempore valitura, ex quo nutu divino imperiales suscepimus infulas. ( Cod. Just. 7, 
37, 3) 

3. - Si quis per absentia nominatus vei ad duumviratus aliorumque honorum infulas 
vei munus aliquod evocatus ad provocationis auxilium cucurrerit, ex eo die interponendae 
apellationis duorum mensum tempora ei computanda sunt, ex quo contra se celebratam 
nominationem didicisse monstraverit. (Cod. Just. 7, 63, 1 ). 

4. - . . . praesens sanctio, ex praesenti die antiquandis. Si quis igitur vei summum 
patriciatus honorem fuerit consecutus, sive infulis consulatus honorarii aut ordinarii 
fuerit ampliatus, ut vei consul vei consularis efficiatur, seu praefectorum praetorio infulas 
susceperit gubernandas, vei urbicariam ipso tamen actu) meruarit praefecturam, nec non 
magistri militum officium gerendum susceperit, is gaudeat se huiusmodi condicionis esse 
exsortem et liberum cum suis facultatibus suaque posteritate, quam postquam meruit 
dignitatem vei actum gesseit ediderit, anterioribus fillis in condicione pristina remansuris 
(Cod. Just. 1 O, 32, 67). 

5. - Hoc mansuetudinis nostrae glorioso proposito, quoniam generalitatem patria 
fovemus affectu, per indictionem quartam praefecturae urbanae infulas tibi copiosa 
liberalitate largimur, ut paternis honoribus succesio clara laetetur et sub nobis posssit 
proficere quicquid meruit ad nostra saecula pervenire (Cassiod., var. 3, 11, 1) 

6. - Meminimus quippe nos divina promulgatione tam consularium virorum quam 
praefecturae infulis ornatorum ceterorumque inlustrium non etiam silentiariorum certas 
domos in hac sacratissima urbe sitas metatorum praetendorum onere liberasse ... (Novell. 
Theod. 25, 1 ). 

Man kann hier bemerken, daB nur die Texte 4, 5 und 6 die infulae praefecturae 
nennen, alsa kănnen uns nur diese interessieren. lch wOrde besonders auf den Text 6 
aufmerksam machen. Daraus kănnen wir die SchluBfolgerung ziehen, daB Spartianus die 
Nachricht Ober das Kommando Turbos aus seiner Quelle Obernommen hatte, ohne das 
Verhăltnis zwischen der Prăfektur Ăgyptens und den beiden Donauprovinzen zu 
verstehen. Deswegen hat er, als er Ober einen praefectus, der an der Donau tătig war, 
las, den Begriff în der nach-konstantinianischen Bedeutung verstanden - vielleicht als